

21.2.2024

A9-0403/10

Emendamento 10

Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Manu Pineda, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou

a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Considerando -A

Proposta di risoluzione

Emendamento

-A. esprime preoccupazione per il record di 2,2 miliardi di USD di spesa globale per la difesa nel 2023, per le sovvenzioni per il complesso militare-industriale e per la mancanza di impegno a favore di soluzioni diplomatiche;

Or. en

Emendamento 11

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione**Paragrafo 3***Proposta di risoluzione*

3. condanna con la massima fermezza gli spregevoli attacchi terroristici del gruppo terroristico Hamas contro Israele, compresa la cattura di ostaggi, ed esprime sostegno allo Stato di Israele e al suo popolo; chiede il rilascio immediato e incondizionato di tutti gli ostaggi sequestrati dal gruppo terroristico Hamas e la restituzione delle salme degli ostaggi; sottolinea il diritto di Israele di difendersi in conformità del diritto internazionale e del diritto internazionale umanitario; chiede che sia garantito un accesso umanitario continuo, rapido, sicuro e senza restrizioni e che gli aiuti raggiungano coloro che ne hanno bisogno attraverso tutte le misure necessarie, compresi i corridoi umanitari e le tregue umanitarie; esprime il suo più profondo dolore e piena solidarietà alle vittime innocenti su entrambi i fronti, alle loro famiglie e ai loro cari; chiede che tutti i responsabili di atti terroristici e di violazioni del diritto internazionale siano tenuti a risponderne;

Emendamento

3. condanna con la massima fermezza gli spregevoli attacchi terroristici del gruppo terroristico Hamas contro Israele, compresa la cattura di ostaggi, ed esprime sostegno allo Stato di Israele e al suo popolo; chiede il rilascio immediato e incondizionato di tutti gli ostaggi sequestrati dal gruppo terroristico Hamas e la restituzione delle salme degli ostaggi; sottolinea il diritto di Israele di difendersi in conformità del diritto internazionale e del diritto internazionale umanitario; chiede che sia garantito un accesso umanitario continuo, rapido, sicuro e senza restrizioni e che gli aiuti raggiungano coloro che ne hanno bisogno attraverso tutte le misure necessarie, compresi i corridoi umanitari e le tregue umanitarie; esprime il suo più profondo dolore e piena solidarietà alle vittime innocenti su entrambi i fronti, alle loro famiglie e ai loro cari; chiede che tutti i responsabili di atti terroristici e di violazioni del diritto internazionale siano tenuti a risponderne;
condanna il bombardamento indiscriminato di Gaza e gli attacchi deliberati contro operatori delle Nazioni Unite, giornalisti, medici, artisti e civili;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/12

Emendamento 12

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

3 bis. condanna il blocco imposto da Israele a Gaza, che sta privando i civili dell'accesso all'acqua, al cibo e alle medicine e sta causando immense sofferenze tra i civili; ne sollecita la revoca immediata;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/13

Emendamento 13

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 ter (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

3 ter. sottolinea che il blocco e il bombardamento di Gaza e altri attacchi da parte delle forze israeliane contro le popolazioni civili sono punizioni collettive e attacchi indiscriminati e sproporzionati che potrebbero costituire crimini di guerra;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/14

Emendamento 14

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 quater (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

3 quater. sottolinea che la sentenza interlocutoria pronunciata dalla Corte internazionale di giustizia (CIG) – il più alto tribunale delle Nazioni Unite – stabilisce che esistono prove plausibili per indagare Israele per genocidio e invita Israele ad adottare misure per prevenire tale genocidio; invita gli Stati membri a sostenere la CIG e a esigere che Israele rispetti immediatamente le ordinanze giuridicamente vincolanti pronunciate dalla CIG;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/15

Emendamento 15

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 quinquies (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

3 quinquies. rileva che Israele è accusato di genocidio e che la CIG gli ha ingiunto di prevenire gli atti di genocidio; chiede pertanto l'immediata sospensione dell'accordo di associazione UE-Israele, in quanto l'UE e i suoi Stati membri non possono essere complici dei crimini di guerra commessi da Israele a Gaza;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/16

Emendamento 16

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 sexies (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

3 sexies. invita gli Stati membri a cessare immediatamente le esportazioni di armi verso Israele, in linea con la posizione comune 2008/944/PESC; avverte che i paesi che sostengono Israele con spedizioni di armi possono ora essere citati in giudizio dinanzi alla CIG per complicità nel genocidio contro i palestinesi in violazione dell'articolo 3, lettera e), della Convenzione per la prevenzione e la repressione del delitto di genocidio, che prevede la punibilità della complicità nel genocidio;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/17

Emendamento 17

Marc Botenga, Mick Wallace, João Pimenta Lopes, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou, Nikolaj Villumsen, Malin Björk
a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3 septies (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

*3 septies. chiede un immediato
cessate il fuoco a Gaza;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/18

Emendamento 18

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Giorgos Georgiou

a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023
(2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 14 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

14 bis. invita l'UE ad avviare un'ambiziosa iniziativa diplomatica per garantire un cessate il fuoco immediato in Ucraina e porre fine alla guerra;

Or. en

Emendamento 19

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Giorgos Georgiou

a nome del gruppo The Left

Relazione

A9-0403/2023

Sven Mikser

Attuazione della politica di sicurezza e di difesa comune – Relazione annuale 2023 (2023/2119(INI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 18

Proposta di risoluzione

Emendamento

18. *chiede che in seno alla prossima Commissione sia nominato un commissario per l'Unione della difesa, responsabile della messa a punto di un'autentica Unione europea della difesa e di tutte le questioni relative alla difesa, compresa la PSDC, a seguito di una chiara divisione dei compiti con il VP/AR; ritiene che, oltre alla Commissione per la sicurezza e la difesa che sarà istituita a pieno titolo in seno al Parlamento, il commissario per l'Unione della difesa dovrebbe supervisionare congiuntamente un bilancio dell'Unione specifico e consistente destinato alla difesa;*

18. *ricorda che, a norma dell'articolo 41, paragrafo 2, TUE, le eventuali spese imputabili a operazioni che hanno incidenze militari o di difesa non devono essere a carico del bilancio dell'Unione;*

Or. en